



COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO



OBRA : REFORMA DO HOSPITAL MUNIC. ENFª ANTONIA PINHEIRO CAVALCANTE

LOCAL: PAU D'ARCO - PA

ITEM	CÓDIGO SINAPI	DESCRIÇÃO	UNID ADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2.0		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				
2.1	COMPOSIÇÃO 01	Mobilização	und	1,00		132,03
		EQUIPAMENTOS:				
		BOMBA DE PROJECAO DE CONCRETO				
		FERRAMENTAS				
		BETONEIRA				
	SINAPI - 72839	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO CARROCERIA 9 T, RODOVIA COM REVESTIMENTO PRIMARIO DMT=1,00KM	TXKM	9,00	0,67	6,03
	SINAPI - 72840	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO CARROCERIA 9 T, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT= 25,00KM	TXKM	225,00	0,56	126,00
2.2	COMPOSIÇÃO 02	Desmobilização	und	1,00		132,03
		EQUIPAMENTOS:				
		BOMBA DE PROJECAO DE CONCRETO				
		FERRAMENTAS				
		BETONEIRA				
	SINAPI - 72839	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO CARROCERIA 9 T, RODOVIA COM REVESTIMENTO PRIMARIO DMT=1,00KM	TXKM	9,00	0,67	6,03
	SINAPI - 72840	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO CARROCERIA 9 T, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT= 25,00KM	TXKM	225,00	0,56	126,00
3.0		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				
3.1	composição 03	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	CJ	1,00		27.632,40
	SINAPI - 90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - 12 MESES X10 HORAS	H	120,00	88,55	10.626,00
	SINAPI - 90780	MESTRE DE OBRAS- 12MESES X60 HORAS	H	720,00	23,62	17.006,40

Aline E. Hanneman
Eng.º Civil
RN 150100541-3
Prefeitura Municipal de Pau D'Arco - PA